

SPRAWOZDANIE SEKCJI WOLONTARIATU ROK SZKOLNY 2023/2024

Agnieszka Niańko

„PIERWSZA POMOC, NIE BÓJ SIĘ DZIAŁAĆ”

Szkolenie dla wolontariuszy w dn. 9-13 grudnia 2017 z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej zorganizowanym przez Caritas Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej.

W szkoleniu udział wzięły: *Szymon Studziński 1H, Zuzanna Grzyb 1H, Magdalena Ciszewska 1E, Katarzyna Palonka 3G, Milena Lewenda 1E, Adamczyk Oliwia 1E, Basak Karolina 1E, Wiktoria Sioma 3G, Emila Szuwarska 1C, Oliwia Malczewska 1C, Nikola Jaworska 1G, Natalia Waszak 3G, Izabela Piela 1E, Zimon Paulina 1G, Aleksandra Proć 1G, Rozkał Maja 1G, Patrycja Bronikowska 3A, Kamila Kowal 3G, Anna Rycyk 1E, Artur Biedula 1H, Julia Trusek 1H, Marta Kuźma 3G, Justyna Kościelniak 1H, Ryń Zuzia 1H, Jakub Drączkowski 1H, Aleksandra Wanat 3A, Diana Madej 1D, Wiktoria Poździk 1G, Alicja Bąk 1G, Zuzanna Kostur 1G, Daria Mucha 3G, Ewelina Zimon 3G, Amelia Flak 1G, Wiktoria Kyć 1G, Sobczak Nikola 1G, Aleksander Sagan 1G, Bojar Anna 1H, Emilia Radej 1H, Aleksandra Wachowska 1F, Aleksandra Cichosz 1F, Ania Tkaczyk 1H, Ola Bielecka 1H, Gał Wiktoria 2I, Natalia Zychowicz 2I, Kinga Daniłowicz 1B, Magdalena Gleń 1H, Wiktoria Wlizło 3E, Aleksandra Nizio 1H, Aleksandra Nawrocka 3G, Oberda Olivia 1C, Tymicka Agata 1G, Lena Bednarz 1H, Julia Kawala 2A*

POMOC FABIANOWI!

Wolontariusze naszej szkoły zorganizowali zbiórkę środków w kolejnej edycji akcji charytatywnej „**Szkoło pomóż i Ty**”. W tym roku pomagaliśmy **Fabianowi Czechowskiemu**, który od urodzenia cierpi na **autyzm wczesnodziecięcy** oraz **padaczkę**. Środki zgromadzone w ramach akcji zostały przeznaczone na jego specjalistyczną rehabilitację oraz leczenie. Sprzedażą cegiełek zajmu jęły się wolontariuszki z klasy 2i.

GALA ZAMOJSKIEGO CENTRUM WOLONTARIATU

Podczas gali wyróżniono najaktywniejszych wolontariuszy, doceniono kluby wolontariusza i ich koordynatorów. Wyróżnieni wolontariusze: **Luiza Antończak, Jessica Bartnik, Anna Reszczyńska, Kamila Kowal**

„KROMKA CHLEBA DLA SĄSIADA”

Zbiórka żywności 19 września br. w sklepach sieci „Biedronka” zbiórka ma na celu zgromadzenie żywności, która zostanie przekazana osobom ubogim oraz uświadomienie społeczeństwa na ich potrzeby i los.

ODDAJ ZUŻYTY TELEFON KOMÓRKOWY

Wolontariusze przeprowadzili zbiórkę zużytych i uszkodzonych telefonów komórkowych, w ramach akcji sprzątanie świata. Telefony zostały przekazane do profesjonalnego recyklingu.

ZBIÓRKA KARMY DLA ZWIERZĄT ZE SCHRONISKA

Z inicjatywy klasy 3c została zorganizowana zbiórka karmy oraz akcesoriów dla bezdomnych i potrzebujących zwierząt przebywających w schroniskach „Kudłaty przyjaciel”.

ŚWIĄTECZNA KARTKA

Już po raz kolejny wolontariusze naszej szkoły włączyli się w inicjatywę „Świąteczna kartka”. Młodzież przygotowała kartki z życzeniami na Oddział Paliatywny Starego Szpitala w Zamościu, chcąc w ten sposób dodać otuchy tym, którzy na co dzień zmagają się z chorobą, cierpieniem i samotnością. Tuż przed świętami wolontariusze naszego liceum odwiedzili pacjentów z małymi niespodziankami.

Wolontariuszki które odwiedziły pacjentów: **Natalia Kalicka, Karolina Wiater, Emilia Poździk z klasy 2g.**

KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY- PSONI

W dniach 19-21 grudnia 2023r. wolontariusze naszej szkoły zorganizowali kiermasz ozdób bożonarodzeniowych. Wszyscy włożyli wiele serca i pomocy w przygotowaniu zapewniając miłą świąteczną atmosferę, która wszystkim się udzieliła. Na kiermaszu można było zaopatrzyć się w świąteczne upominki przygotowane przez Stowarzyszenie PSONI w Zamościu. Dzięki Waszej wrażliwości ze sprzedaży z kiermaszu zebraliśmy **980 złotych**. Cała ta kwota została przekazana na zakup nowego busa dla dzieci ze Stowarzyszenia PSONI.

Z całego serca dziękujemy Wszystkim, którzy przyłączyli się do naszej inicjatywy. Po raz kolejny pokazaliście, że można na Was liczyć.

ŚWIĘTO BOHATERÓW CODZIENNOŚCI- DZIEŃ WOLONTARIATU.

Międzynarodowy Dzień Wolontariatu to okazja do tego, aby pokazać światu, jak wielką rolę odgrywają osoby zaangażowane w pracę społeczną na rzecz innych. Jest to doskonały moment dla samych wolontariuszy, by pochwalić się zrealizowanymi inicjatywami i zachęcić do współdziałania wszystkich tych, którzy na razie stoją obok. Jedną z cenniejszych rzeczy, jakie można ofiarować drugiemu człowiekowi jest czas, serdeczny uśmiech, uścisk dłoni oraz serce. Dlatego, bohaterowie codzienności- wolontariusze, 5 grudnia 2023r. ozdobili szkołę serduszkami z pięknymi sentencjami. Serduszka dostali nauczyciele, młodzież, pracownicy szkoły w celu promowania idei wolontariatu.

MARATON PISANIA LISTÓW AMNESTY INTERNATIONAL. NAPISALIŚMY 1034 LISTY☺

Maraton Pisania Listów to największa na świecie akcja na rzecz praw człowieka. W tym roku 4 grudnia 2023r. młodzież naszej szkoły napisała 1034 listów do decydentów, którzy mają realny wpływ na los naszych bohaterów i bohaterki. W tym roku motywem przewodnim Maratonu jest prawo do pokojowych zgromadzeń.

Tegoroczni bohaterowie:

- **Andrzej Poczubut** –polsko- białoruski dziennikarz i działacz mniejszości polskiej z Grodna, skazany na 8 lat więzienia za wyrażanie swoich poglądów. Obecnie odbywa karę w więzieniu w Nowopołocku, które jest jedną z najbardziej niebezpiecznych kolonii karnych w Białorusi. Ma utrudniony kontakt z rodziną oraz adwokatem.
- **Ana Maria Santos Crus-** jest kochającą matką, jednak od śmierci jej syna, Pedro Henrique'a, Ana Maria czuje, jakby odebrano jej część siebie. Pomimo ciągłych gróźb i żalu po stracie dziecka, Ana Maria odważnie szuka prawdy o jego śmierci, wzywając władze do podjęcia skrupulatnego śledztwa i procesu.

- **Wujek Pabłai i Wujek Paul-** są liderami rdzennej społeczności z Guda Maluyligal. Z powodu zmian klimatycznych ich sposób życia, tradycyjne systemy wiedzy, praktyki kulturowe i duchowe więzi, które były przekazywane z pokolenia na pokolenie, mogą zostać na zawsze zerwane.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Już po raz **32 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy** zagra w szczytnym celu. Wolontariusze naszej szkoły jak co roku wyruszą z puszkami na zamojskie ulice. Tegoroczny cel „**pluca po pandemii**” skierowany jest do wszystkich.

„POMAGANIE PRZEZ KOŁĘDOWANIE” DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM. AKCJA CHARYTATYWNA W GALERII TWIERDZA

16 grudnia w godzinach 11-17 w zamojskiej Galerii twierdza odbyła się wielka akcja charytatywna „Pomaganie przez kołędowanie” w której udział wzięli wolontariusze naszej szkoły. Akcja miała na celu wsparcie Stowarzyszenia na Rzecz Integracji z Dziećmi i Młodzieżą Niepełnosprawną „Wszyscy Razem” oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zamościu. Podczas akcji zbierano środki na letnie półkolonie dla dzieci z niepełnosprawnościami. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji, licytacje, koncert kołęd, kiermasz bożonarodzeniowy czy spotkanie z Mikołajem.

W akcji udział wzięły: **Aleksandra Bida, Michalina Bida, Oliwia Janulewicz, Róża Gardżała, Emilia Palonka, Wiktoria Dudek z klasy 2i, Anna Tkaczyk, Zuzanna Złomańczuk, Aleksandra Cichosz z klasy 1h z opiekunem p. Agnieszką Niańko.**

JESTEŚMY RAZEM – NASI WOLONTARIUSZE

Nie ma nic prostszego, a jednocześnie trudniejszego, jak bezinteresowna pomoc dla innych osób. To bezcenne, szczególnie kiedy w tę pomoc angażują się młodzi ludzie. I tak jest w przypadku wolontariuszek **Jessiki Bartnik oraz Luizy Antończak**, które od roku są niezawodnymi sprzymierzeńcami Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Zamościu.

Dziewczyny pomagają w nauce, współorganizują imprezy (andrzejki, wigilia, dyskoteki, wycieczki). Poza korzyściami edukacyjnymi i wychowawczymi równie ważne są aspekty społeczne. Kontakt z licealistkami doskonale wpływa na samopoczucie wychowanków ośrodka, uczy ich obcowania z rówieśnikami. Wolontariuszki przychodzą do internatu raz w tygodniu.

POMOŻESZ? BO MOŻESZ, MASZ TO W GENACH!

Co godzinę jedna osoba w Polsce dowiaduje się o tym, że ma białaczkę. Dla wielu chorych jedyną szansą jest przeszczep szpiku. Potencjalnych dawców jednak brakuje, dlatego wolontariusze naszej szkoły zorganizowali rejestrację potencjalnych dawców. Mamy nadzieję, że uda się znaleźć kolejnych „bliźniaków genetycznych”. W wydarzeniu wzięli udział zarówno uczniowie oraz nauczyciele. Podczas dzisiejszej akcji wolontariusze zarejestrowali 25 osób.

Z całego serca dziękujemy każdej osobie, która dołączyła do grona potencjalnych dawców. Gratulujemy podjęcia dobrej decyzji – może ktoś z nas uratuje życie innej osobie!

Wszystkim zaangażowanym wolontariuszom bardzo dziękujemy.

"I TY ZOSTAŃ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM"

Pod takim hasłem odbyła się w naszej szkole świąteczna zbiórka słodyczy i maskotek dla Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Zamościu. W sposób szczególnie zaangażowały się klasy: I G, III b, II g,

KIERMASZ WIELKANOCNY

We środę 28 kwietnia w naszej szkole odbył się Kiermasz ozdób wielkanocnych. Już na pierwszej przerwie wszyscy chętni mogli nabyć cudeńka, wykonane przez uczniów podczas zajęć wiedzy o kulturze. Na kolorowym stole można było znaleźć to, z czym kojarzymy nadchodzące święta- palmy, stroiki, pisanki, koszyczki i kartki świąteczne. Kiermasz cieszył się dużym zainteresowaniem, młodzieży i nauczycieli. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Wszystkim, którzy odwiedzili nasz kiermasz dziękujemy i zapraszamy na kolejny.